
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622 -2s -820 0 - 5 -2 - I / C t7 32

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraklues"), ne njeren ane;

dhe

28 ENGINEERING SH.P.K., Rr. Brigada 123 p.tr., Suhareko, (ne vazhdim "Kontraktori"), ne anen $eter, janc

pajtuar te lidhin njE kontrate publike komizd pdr Pun€t e riparimit/mirEmbajtjes si nd vijim:

Mirembajtja e paisjeve teknike td KPSH-Es me num6r identifikues: 622-25-8200-5-2-l

Neni I LAnda

Grupi

I Mirdmbajtja e paisjeve teknike td KPSH-es

1.2 Kontrata publike korniz€ do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirde. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i pErfshir€ ne ketd kontrate, tenton te bleje artikuj ne bazd te

kdsaj kontate publike komiz€, duhet qe te dergoje "porosine" tek Kontraklori, duke specifikuar listen e puneve qe

duhet te performohen me sasite e tyre perkat€se.

1.3 Sasite e yler€suara, t€ percaktuara nd PjesEn C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative . Autoriteti(et)

Kontraktues i p€rmendur ne Nenin I .l 6shte (jane) i/te detyruar te perdore/in kete marreveshje komiz€ sa here qe te
prokurojne pune, tE pdmendura ne l.l.

1.4 Konhata hyne ne fuqi me 05/11/2025 dhe pilrfundonme 04/11/2027

Neni2 Koha e p€rfutrdimit

2.1 Afati kohor pdr ekzekutimin e pun€ve do t€ jetE 24 muaj dite nga koha e leshimit te urdher ble{es nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit tC puneve do te jetc QKMF,QMr dhe AMF-tG nE tcritorin e Komun6s sE Prizrenit

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njesi te puneve riparuese jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

Kontraktuesi .

Vlera totale indikative e kontratos 6sht€ 19,999.50 Euro. (n6nt6mbedhjet6 mijE e tront6qind e ncnt€dhjeti e

nEnt€ euro e pes€dhjete cent)

l.l L6nda e kesaj kontrate publike komizd eshte qe te themeloj kushtet, duke pdrfshird gmimet per njesi dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e puneve te riparimiVmirdmbajtjes nd vijim:

Mirdmbajtja e paisjeve teknike t6 KPSH-€S

I



Derivimi i lejuar nga vlera totale iudikative €shte: +/- 309/0

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 m€ siper duhet tC jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraklues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontrates publike komizd.

3.3 Qmimet e nj€sive do te jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendoswa nen ket6

kontratd publike komiz6..

3.4 Pagesat do te bghen ne p€rputhje me Kushtet e Pergjithshmc dh€/ose tc veqanta tc Kontrates.

Neni 4 Rendi i parparEsisE s0 dokumenteve tE kontrat6s

4.1 Konfata p€rbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshirE Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(r)

(g)
Urdh€r bl

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontratEn konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te

paqafidsise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjanE dhene md sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane td bejne me kdte Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraldues, nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet tE behen me shkrim. Komunikatat duhet te deryohen m€ poste, mesazh, telefaks, faks, email ose te

dordzohen personalisht.

5.2 Nese personi q€ d€rgon komunikaten kerkon vcrtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikatdn e

tij. Sa her€ qe ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te

pranimit te komunikatEs se tij. Ne te g,itha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrat6 parashikohet dh.nia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

n€se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do te jete ne forme te

shkruar dhe fialet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen n€ perputhje me rrethanat. Ndonj€

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi itilldnukduhettE mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ 6shte pergatitur nE giuhet.i I n6 tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

njE origiinal per Kontualtuesin.

2

1 Gluta do te lete g;uha e perdorur nga ana e tenderuesit nd kdte tender
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KUSHTET E Pi]RG.]II'HSHME

Neni I PErkufizimet

1.1 "KontratE" do td thot€ marreyeshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siq Eshte

shenuar nd formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per ketd dhe te giitha

dokumentet e inkorporuar me reference n€ te.

1.2 "Pun6" konsiderohen td gjitha ato pune td cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon

qe te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rr€nim ndertesash, pajisje, struktura

inxhinieringu civil, struldura te tjera apo pjesE t€ tyre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatorcve ekonomik), i caktuar ne formularin e

kontrat€s, i cili (te cil€t) Eshte pal€ n€ kontrat€ dhe 6shte i obliguar te kryej€ pun€t sipas mandveshjes dhe i cili do t€

marrd shumEn sipas marrdveshjes me kontrate.

1.4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar nd kushtet e yeganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pdrgjegies pEr mbik€qyrjen e kyerjes s6 puneve dhe pdr te g,itha

holl€sit€ duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues.

l.5"Cmimi Kotrtrat6s" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktu€sit sipas marreveshjes n€ formularin e kontrates.

1.6 "Vendi i nd6rtimit" do t€ thot6 vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve tE kontmktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria perfshire edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera

qe nevojiten per krye{en e puneve te kontrakluara qe duhet t€ behen sipas kontrat€s.

1.8 "Skicat" nenkuptojn€ vizatimet, llogari(et, informatat e siguruara dhe te mimtuara nga Autoriteti Kontralcues

per kryerjen e puneve te kontaktuarc.

1.9 "KPK" do td thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates

l.l0 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Konfates

Neni 2 Gjuha dhe li&ii i splikueshEm

2.1 KVK e saktcsojnd cili eshtc ligji qE i percakton te g,itha qeshtjet qd nuk janE te mbuluara ne kontrate.

2.2 Konrata dhe te giitha komunikimet e shkuara ndermjet pal€ve hanohen n€ gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marrdveshje t€ shkruar permes te cil€s KontraLluesi e transferon

kontraten e vet ose nj6 pjes€ t€ saj te njd pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qE, pa mimtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontraten

ose nje pjesd tc saj, ose ndonjc perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, ne favor te bankierove tC Kontalduesit, te shumave qE duhet te paguhen ose qe do te

behen borxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kerkuar pages€n nga ndonje

person tjeEr i detyruar ne rastet k-ur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga

obligimet e veta per pjesen e kontrat6s qe tashmE eshte realizuar ose per pjesEn qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrutes duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmeris€ qe zbatohen pdr dhdnien e

kontrates perveQ ne raste kur transferimi b€het n€ bankd apo kompani tE sigurimit ose inslitucion tjet€r financiar.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 NEnkontrata eshte valide vetem nese ka marr€veshje t€ shl<ruar permes se ciles Kontralduesi ia beson realizimin

e nje pjese te kontrates se t! njE pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do tE nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve &iate implementimit te

kontntes, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraldues.. Autoriteti kontml:tues do ta lajmeroje

Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk

leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n€nkontralcton pa autorizim me shlrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe

nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin k€rkesat e pershtatshmerisE.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithate mund €
siguroj, ku e konsideron si tE nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontrakuesve td vet si dhe te agienteve

ose te punesuarve, ne te njejtdn menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agientdve te dj

ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkonhaktimit € ndonj€ pjese td kontates ose aprovimi i ndnkontmktuesit nga

ana e Menaxherit te Projektit nuk e lircn Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marrd ndonjE obligim te vazhduesh€m q€ vazhdon p€r nje pedudhe qe e tejkalon ate te

periudh€s s€ garancis€ n€n kontrate ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me fumizimet q€ i jep n€nkontrakuesi,

Kontraktuesi duhet qe, ne qfar€do momenti pas skadimit td periudhes se garancise, t'i transferojd menjehere te

Autoriteti kontraktues, me k€rkesd dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla p€r

kohezgjatjen e garancise se skaduar.

Obli gimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dh€lia e dokumenteYe

5.1 Nese esh€ e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jape

Kontraktuesit, pa pagese, njd kopje te skicave t€ pergatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje t€ specifikimeve

dhe dokumenteye tjera te kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera tE kdtyre skicave, specifikimeve dhe

dokumenteve tjera, ne rast se atojane ne dispozicion. Pas ldshimit td certifikates perfundimtare, Kontraktuesi duhet

ti kthen autoritetit kontraktues tE gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet lera tO kontrates.

5.2 Perveg ndse 6shte e nevojshme per qellime t€ konhates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qE ijep
autoriteti konkaktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale t€ trete nga Kontraktuesi pa

pajtim parapmk te autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auto tatin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato

dokumente plotasuese dhe udh€zimet qe jane tE nevojshme p€r ekzekutim te mire te kontrates dhe pel kompensim

dEmi nga ndonj€ defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja nG vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakues, nd kohen e duhur dhe nE perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit td detTave te p6rcaktuara n€ keto Kushte te

p€rg,ithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrfezimit, duhet te mirembaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij n€ giendje te

mir€, dhe duhet, n€se kdrkohet nga Autoriteti Kontralcues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas perfundimit

td kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese per permircsimet qe rezultojne nga puna e kryer me

iniciativen e tij .

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kErkoje ndihmEn e Autoritetit kontraktues p& marrjen e kopjeve tE ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdheratd apo ligjet anesore G Republik6s se Kosoves te cilat mund te ndikojne te

Kontrakluesi giat€ realizimit t€ obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund tajape ndihmEn e

)



k6rkuar Kontrakluesit me shpenzime tE Kontraktuesit.

7.2 Ne baze tE dispozitave te ligieye dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do tE beje te giitha

pdrpjekjet e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke

pdrfshir€ lejen e punEs dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet e tE cildve Kontralluesi dhe Autoriteti

kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kotrtraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrativ€ q€ i jep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi

konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fush6veprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar

denimit per shkelje te kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pa kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30

ditEsh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shlak td kdtij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha lig;eve dhe rregulloreve n€ fuqi n€ Republik6n e

Kosoves dhe do te sigurojd q€ personeli i tij, te alermit e tyre, dhe punetoret vendorE te tij gjithashtu t'i respektojnc

dhe te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe negulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontaten si private dhe

konfidenciale. P€rveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontratds, ai nuk do tE

publikojE ose shpalose asnje detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 NEse Kontraktuesi eshtd grup, perbdrja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pElqimin paraprak me shkdm te
Autoritetit kontraktues.

8.9 Kontraktuesi do tejete pergjeg,es per sigurind e td gjitha aktiviteteve n€ vend punim

Neni 9 Personeli

9.1 Kontmktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe td perdor pajisje te identifikuara nd tender e tij, pdr te kryer pune

ose personel tjetdr dhe pajisje t€ aproluara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj gdo

zeyendesim te propozuar ta personelit k79 dhe pajisjeve vet€m nese kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristikat
jan€ n€ thelb te barabarta ose md te mire se ato te propozuara gjale tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

I 0. 1 Kontraktuesi do te, j o me vone se dita e nEnshkimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontakues me siguri per

ekzekutim td plot€ dhe te mire te kontrat€s. Shuma e sigurisg do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te

6

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punEt do te fillojn€ dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar rene dakord ne

programin e berd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguroj qe te gjitha punet qe ailajo do te bdje, si dhe riparimin e defekteve giate realizimit te

punimeve do te b€hen ne kohe dhe nd perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per

mg teper me shkdlen e aftEsisd dhe zellit, e cila do te pritet nga njd kontraklues i afte dhe me pervoje qe ka ndermarr

pune te ngjashme.

8.7 Kontrakuesi do to siguroj p& cil€sin€ e pun€s dhe per cilesine e materialeve dhe cilasis€ profesionale te
punonjcsv€ q€jan€ p€rdorur per realizimin e puneve te kontrahuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e nd€rtimit menjehere pas fillimit te punes p€r arsyet e meposhtme:

a, ne qoft€ se p€r kryerjen e pundve pajisjet e r€nda si: ekskavatorc te llojeve te ndryshme, vinga, kamion€ td

llojeve tE ndryshme, skela t€ larta, etj do tg perdoren; dhe

b. ne menlra qe t6 mos demtojc kalimtaret e rastit, objektet peneth, trafikun etj.



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfaredo humbjeje qd eshte pasoj€ e mosekzekutimit te plote dhe te

duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Certifikat6s sO PraDimit te Pcrkohsh€m,

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejete ne formen e dhene ne pjesEn IV te kontrates.

Neni ll PErgiegicsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I l.l Nga data e fillimit e deri sa td leshohet Certifikata e Korrigiimit te Defekteve, rreziqet e l€ndimeve personale,

vde(a, dhe humbja ose d€mtimi i prones (perfshire, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane

rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds sd afert.

I 1.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund te periudhEs garantuese t€

defekteve n€ shumat e percakuara ne KVK per ndarjet e mEposhtme te cilat jane p€r shkak te reziqeve te

Kontraktuesit:

I I .3 Konhaktuesi brenda l5 diteve pas n€nshkrimit te kontrates duhet t'i dErgoje Autoritetit Kontraktues polic€n

dhe certifikaten p6r sigurim qe ka per q6llim kompensimin e nevojshdm per te siguruar humbjen apo demet e

pdsuara.

ll.4 Ne qofte se kontmktuesi nuk ofron njd sigurim te tille atehere kontrata do tc konsiderohet e anuluar dhe

kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmar{a ne aktivitetet e prokurimit pdrjo me pak se nje vit.

I1.5 N€ qofte se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bind€se per zgiatjen e afatit te ofrimit te certifikates mbi

sigurim, Autoriteti Kontaldues mund tg zgjase afatin e caktuar pEr dorezimin e certifikates mbi sigurimin ose te

eliminojd sigurimin dhe te zbrese gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

l2.l Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te Projektit nje program per

miratim. Programi do te parmbaje se paku me se vijon: mdnyren se si Kontuaktuesi propozon ekzekutimin e punEve,

afatin kohor qe kerkohet p€r dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p6rgjithshme qe do ti zbatoje, dhe

afatin kohor pEr secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit p€r me teper k€rkon modifikime ne programin e puncve ne kuader tc puneve ta

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojE edhe njeherE programin dhe t'ia klheje prape Menaxhedt te projektit.

Kontrakluesi do te azhumoj Programin ne intervale jo me shum€ se periudha e percaLtuar ng KVK.

12.3 Pdr gdo pakenaqasi apo mosmarreveshje nE lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do tE sigurojd

argument me shkrim Mena\herit te ProjeLlit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke p€rfshir€ gdo shtesc nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose tE rris

detyrimet e kontraktuesit sipas puneve ta kontralduara, si dhe gdo modifikim te perfshire ne programin e punimeve

nuk do t€ rezultoje ne ndonj€ pagesd shtese per kontraktuesin, n6se kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhences se

kontraktuesit g,ate peryilimit te progarnit.

Neni 13 Siguria trE vetrd puoishte

13.I Kontaktuesi do te keG td drejten t6 ndaloj qasjen ne vend-punishte pdr gdo person i cili nuk €shtd i perfshire n€

zbatimin e kontratds, me pdiashtim td personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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(a) humbje ose d€mtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose dcmtim i prones (perveg Pmeve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

KontratEn; dhe

(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.



13.2 Kontraktuesi do tE siguroj€ sigurin€ n€ vend-punishte giate giithe periudhes se ekzekutimit dhe do tE jetd

p€rgjegj€s pdr te maIre hapat e nevojshem, nd interes te punonjesve te tij, agientove te Autoritetit Kontraktues dhe

pal€ve t€ treta, pff tE parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e pundve.

13.3 Kontraktuesi do te marre te giitha hapat e domosdoshme, p€r p€rgjegj€sin€ e tij dhe me shpenzimet e tij, per t€

siguruar qe struklurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do te jete pergiegies per

sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilat jane te nevojshme per

zbatimin e duhur te detyrave ose qe me arsye mund te ke*ohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni l4 Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojn€ hafikun n€, lidhjet e

komunikimit tE tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, nC veganti, do te marre parasysh kufizimet

ne pesh€ kur zgjedh rruggt dhe automjetet.

14.2 Qdo masE te vegant€ te cil€n Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti

Kontraklues me q6llim te mbrojtjes apo p€r te perforcuar pjeset e rrugeye, urave, do te bartet ne shpenzime td

Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kyhen nuk ato kryhen nga Konhaktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoje

Autoritetin kontaktues per gfaredo masa te veganta qE ai synon te ndermarre para se kryej ato. Riparimet e demit te

shkaktuara ne rruge, ura nga tmnsporti i materialeve apo pajisjeve do tejetd ne shpenzime t€ Konbaktuesit.

Neni 15 Tatimi

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punEve

l7.l Kontrakori duhet td fillojd punimet sa m€ shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas mardes se urdhrit me

ekspeditdn e duhur dhe pa vonese.

17.2 Kontrakhresi do t€ ekzekutoj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do te kryhen ne pajtim

me Programin e dorEzuar nga Kontaktuesi, i pdrditasuar me miratimin e Menaxherit td Projektit, dhe do te plotdsoj

ato brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 tE Formularit te Kontrates.

Netri !8 Zgiatjs e periudhEs sE ekzekutimit

18.1 Kontaktuesi mund te kerkoje zgiatje te periudhes sc ekzekutimit nese realizimi i kontlatcs sE tij vonohet, ose

pritet s€ do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraldues ka deshtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore te p€rkufizuara si nE Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund tc kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin
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15. I Konkaktuesi eshte p€rgiegjes per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne p€rputhje me Ligjin e Republikds

se Kosoves.

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se janE p6rfshire n€ gmimin e kontraktuar.

15.3 Mena-xheri i Prcjektit do t€ harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 dit€sh para dorezimit t€ tenderit dhe dat€s sC fundit te vertetimit t€
perfundimit ta puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontrakluar per shkak te ngritjes se tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur gjatd koh€s sa ka qene ng vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

l6.l Humbja ose d€mtimi i Puneve ose Materialeve qe do te perfshihen na Punet ne mes te Dates se fillimit dhe ne

fund te periudhes sE Konigjimit te Defekleve do te regullohet nga Kontralduesi ne koston e Kontraktuesit n€se

humbja ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.



Kontraldues se ka per qellim te b je kerkese per zgiatje te periudhes se realizimit pU te cilen ai konsideron se ka te

drejte dhe, pdrve9 nese ka ndonjd marr€veshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Auto.itetit Kontraktues, brenda 30

ditesh i jep Autoritetit Kontraldues te dh€na gjithdp€rfshir€se ashtu qe te mund te kontrollohet korkesa.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit I8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim

Kontaktuesit kete zgiatje te periudhes s€ realizimit nese mund te arsyetohet, ose nE menyre prospektive ose

retrospektive, ose ta informoje Kontaktuesin qe nuk i eshte dhene e drejta per zgiatje te periudhes.

Netri 19 Dimet e likuiduara

19.1 N€se Fumizues me peryjegj€sin€ e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonjd ose tE giitha pundt brenda limiteve

kohore t€ specifikuara nE kontrate, Autoriteti kontualtues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve

tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejte, per seailen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes sc kontrates

dhe dates aktuale td perfundimit, t'i marre d€met e likuiduara te barabarta me O,25o/o ne dite te vleres sd puneve te

pa dordzuara deri ne nja maksimum prej l0 % t€ vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues mund te zbrese

demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e dEmeve te likuiduara nuk do td

prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nese mosdorezimi i puneve parandalon pdrdorimin e zakonshem te puneve ne teresi, demet e likuiduara tE

parapara ne paragrafin I 9.1 do td llogariten ne baze t€ vleres totale t€ porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kdrkojd sd paku l0 % tE vlercs sd porosise ai mundet, pasi ta

njoftoj€ me shkrim Kontmlluesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraklues kt prokuruar vetem ne emer te vete Autot itelit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancind e realizimit;
- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Kontmktuesi nuk do te ketd te drejte per kompensim; dhe

- € hyje ne nje kontrate me njd pale td tretE per dhenien e pjeses se mbetur te puneve. Kontralduesi nuk do te

paguhet per kete pjese te kontrat€s. Kontraktuesi giithashtu do td jete i detlruar td paguaje koston plotesuese

dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij.

b. Ne rdf,t se A loriteti Kontraktues kq prokuruqr vetem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojE garancin€ e realizimit;

- te nd€rpresd porosine, dhe nC kete rast Kontaktuesi nuk do t€ kete te dre:jt€ p€r kompensim. Kontrakuesi
gjithashtu do tejeG i det Tuar te paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesEn e mbetur td Operatoreve Ekonomik te kontrat€s publike komizd.

c. Ne rast se Auloriteti Kontratrtues ka proh ruqr ne emer te disd Autoriletew tjera Kontraktuese, me nje operqtore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Kontraktuesi

nuk do td kete te drejte per kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do td jet€ i detyruar td paguajd koston

plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te njoftoj Autoriteti. Konfaktues i cili ka udh€hequr prokurimin pdr sjellje td keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me l07o

te porosise se leshuar, te garancis€ se performancds dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rdst se Autorileti Kontraklues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pdr sjellje te keqe t€ Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Auto teti Kontrakues i pAmendur qe te konfiskoj nje pjesd proporcionale, ekuivalente me

107o te porosise se leshuar, td garancise sd performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te nderprese porosine, dhe n€ kdte rast Kontrakuesi nuk do tg kete te drejte per kompensim. Kontrakuesi
giithashtu do tEjetd i detynrar t€ paguajd koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencCn me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike komizd.
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\eni 20 Regiistri i punEs

Materialet dhe mjeshtEritd



20.1 Nj€ regiister i pun€s do te, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga K\rK, mbahen ne vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit, i cili do te mbaje te palden informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, orEt e punes, numrin dhe llojin e

punetoreve te punesuar nE vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet ne p€rdorim, pajisjet jo n€

gjendje pune, testet e kryera nc vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhEne

Kontraliluesit;
b) deklaratat e hollesishme td te giitha elementeve sasiore dhe cilesore te punes se bdre dhe fumizimet e

dorezuara dhe te perdorura, te afta per tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe td rEnddsishme n€ llogaritjen e

pagesave qe duhet berc Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e bera nE regjistrin e punEs, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe

te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi itij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do td komunikojd

pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nE afat prej 15 dit€sh pas dates ne t€ cil€njane regiistruar te dhenat apo

deklaratat kundershtuese. Ndse Kontraktuesi ddshton qe € nenshkruaje ose td paraqese pikepamjet e tij brenda

periudhds sd lejuar, do td konsiderohet se Kontralduesi pajtohet me shenimet e paraqitura ne reg;i$er. Kontraktuesi

mund te shqlrtojd regjistrin e punEs ne gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje ose t€ man nje kopje te

shdnimeve tE cilat ai i konsideron te nevojshme per informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkes€s, Kontraktuesi do ta sigurojd Auto tetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r te mbajtur

regjistrin e punes ne men),ren e duhur.

Neni 2l Ori&iioa dhe cil€sia e putrimeve dhe materialeve

2l.l Pundt, kqmponentdt dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe k€rkesat {era ne kontratd dhe do te mbahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktues per

qdllime identifikimi giate giithe periudhes sE realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i nje kerkese td derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraklues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontratEs, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
dlle, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara n€ kdrkes€ duhet te certifikohen nga autoriteti

kontraktues se plotesojn€ k€rkesat p€r kete pranim para se te inkorporohen n€ pune.

21.3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do tc perfshih€n nd pune ose nd prodhimin e

komponenteve, ato mund td refuzohen dhe duhet ta zevendasohen menjehere nga Kontraktuesi n€se ndonjd

kontrollim tjetft zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparoje dhe t'i permiresoje

materialet dhe artikujt qejane refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do td pranohen p6r inkorporim n€ pune vetem

nese iane riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakues do tE em€roj " Menaxherin e Projetlif', te cekur nE KVK, i cili do tejet€ pErgjegjds pdr

mbik€qyrjen e ekzekutimit te pun€ye gjate terg kohes, duke filluar qe nga dita e paro e fillimit te pundve e deri n€

skadimin e periudhds garantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes dshte te kontrolloje cildsine e pun€ve dhe cilosine e materialeve te pdrdorura nd pajtim

me specifikimet teknike te rena dakord.

22.3 Konrralluesi do te siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen nC koh€ nE vend p& ti lejuar autoritetit

kontraktues qe te vazhdoj€ me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontaktuesi konsiderohet se ka vleresuar

plotesisht veshtiresite qe mund t'i has€ n€ k€te aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonesd

ne permbushjerl e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete td drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspekojd, kontrolloje, masd dhe

testoje komponentct, mat€rialet, dhe mjeshtdrine, dhe tC kontrolloj€ progresin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit

te gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qe te pdrcaktoje

nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesin€ dhe sasind e kerkuar. Kjo do te bdhet nd vendin e

prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose n€ vend-punishte ose n€ ndonjd vend tjeter, siq mund t€ specifikohet nd

kontrate.
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22.5 Nese komponentet dhe mate alet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontralduesin ose

do te miratoje certifikimin e procedur€s lidhur me ket6.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape njd deklarate

per pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ng tjes se mosmarreveshjes sE tille. Autoriteti kontraktues ose

Kontraktuesi mund te kerkojne qe keto teste te pers&it ne te njdjtat kushte dhe rrethana, ose n6se ndonjiia pale

kerkon, nga nje ekspert qe zgiidhet me pelqimin e perbashket. Te gjitha raportet e testimit do t'i do€zohen autoritetit

kontraklues i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketlre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do te

jen€ p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do tc baftet nga pala pikdpamja e t€ cilit ddshmohet se eshte gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 ParalajmErim i herhEm

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do te informoje Menaxherin e Projektit, nd qofte se ailajo vdren ndonje gabim

apo ldshim ne skica (vizatime) apo edhe n€ specifikime teknike glatd kryerjes se puneve duke ia tdrhequr v€rejtjen

se ato mund te ndikojne me vone nE kualitetin e puneve.

23.2 Ndse Menaxheri i Projekit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Ndse palEt ne konhate vleresojn€ se nderrimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme pdr shkak te
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrates, ateher€ Menaxheri i
Projektit ne bashkdpunim me autoritetin kontmktues do te konigiojne dhe kompensojnE situaten sipas Ligjit te

Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 2,1 Parimet e porgiithshme te pagcsavc

24.1 Pagesat do t€ behen ne Euro

24.2 Pagesat do te rregullohen pdr zbritje pEr pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. Autorileti Kontraktues duhet te

paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e qdo certifikate.

Nese Autoriteti Kontraktues ben nje pagese me vonesc, Kontraktuesit do ti paguhet interes pEr pagesd me vonese nE

pages€n e ardhshme. lnteresi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet td ishte bere, deri n€ daten kur pagesa

Eshte berd me vones€, e rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi ne sektodn e ndertimit,

24.3 Artikujt e Pundve pA te cilat nuk eshtd dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kortraldues

dhe do te konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontmtd.

24,4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se lEshuar nga Kontraktuesi do te b€hen nd llogarine bankare te dhene

ng Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi. I nj€jti formular, qe i bashkengjitet

kerkeses pdr pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet nE llogarina bankare.

24.5 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emer te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti

kontraktues nuk i pdrmbush detlrimet e tij sipas kEsaj kontrate, veqandrisht obligimet e Nenit 24.2 kontakori mund

te informojd AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga p€rdorimi i gdo dhe t€
gjitha kontratat qendrore publike komiz6 te nxjena nga AQP.

Neni 25

ll

Paramasa dhe Parallogaria



25. 1 Paramasa dhe parallogaria duhet tE pdrmbajn€ paj isj e pdr ndertim, instalim, testim, dhe punen e kom isioneve qe

duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret per td llogadtur gmimin e kontrates.

Kontraktuesi do t€ paguhet per sasine e punds se kryer nE normEn e Paramasds dhe Parallogarisd pdr gdo artikull.

25.2 Ne rast td kontratds paushalle, Pershkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aklivitetet me gmim per punet e kryera

nga ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit pErdoret per monitorim dhe kontroll te kryerjes s€ aktiviteteve ne

baze te te cilave Kontraktuesi do te paguhet. Nese pagesa per Materiale ne vend punim do td bdhet veQ e veq,

Kontraktuesi do te tregoj shpemdarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas ne Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te b€je pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave te pdrcaktuara ne KVK nga data

e caktuar ne KVK kund€r dispozites nga Kontraktuesi i nje Garcncioni t€ Pakushtezuar Bankar ne nje fome te
prcnueshme p€r Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute te barabarte me parapagim. Garancia do te mbetet ne fuqi

de sa td behet pagesa e pard, por shuma e garancise duhet te reduldohet ne menyre progresive nga shuma qe

paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet per parapagim.

26-2 Kontraktuesi do te perdodn parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te

nevojshme posaq€risht p€r kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet td deshmoj se pagesa paradh€nie dshte perdorur nE

kete menyre me fumizim tE kopjeve te faturave ose dokumenteve € tjera per Menaxlerin e Projekit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€mdryshe p6r shkak te Kontraktuesit,

pas orarit t€ pdrqindjeve te perfunduar te Puneve ne baze te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ perfundim e tere te Pundve.

Kjo shume ne asnj€ mst nuk do te tejkaloj 10% e vl€res totale te kontrates origjinale. Konraktuesi mund te

z€vend€soj parate e mbajtum me garancion bankar "me kerkese".

27 -2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e I6shimit te deklarates sd

llogaris€ pdrfundimtare t€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vertetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorEzoje Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve te vleresuara te pun€ve tE

perfunduara me minus shum€n kumulative te vertetuar me pare.

28.3 Vlerae punes se kyer do te pErcaktohet nga Menaxheri iProjektit.

28.4 Vlera e punEs se perfunduar perfshin:

a. Ne rastin e Kontrates se Paramases dhe ParallogarisE, vler€n e sasisd se punes ne Paramas€ dhe

Parallogari qe eshte perfunduar; ose

b. N€ rast tE kontrat€s paushall€, vlem e punes sd ekzekutuar do t6 pErbej vler€n e aktiviteteve te

p€rfunduara nd P€rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes sE pdrfunduar p€rfshin vlerEsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim

Neni 29 Llogaritja perfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me yon€ s€ 90 dite pas ldshimit t€ certifikatds pdrfundimtare te pranimit, do te dorezoje tek
Mena-rheri i ProjeLtit nje draft. te deklarates se llogarise perfundimtare me dokumentet mbeshtetese qe tregojne ne
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28.2 Menaxheri i Projekit do ta kontrollojd pundn e kryer te kontaktuesit pdr td vertetuar cilesine e pun€s dhe
yerteton shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.



detaje vleren e punes se bere ne pdrputhje me kontraten, se bashku me te giitha shumat e metejshme te cilen

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre qe Menaxheri i Projektit te pcrgatis deklaraten e

llogaris€ p€rfundimtare.

29.2 Brend^ 30 diteye pas pranimit tE draft-deklarates se llogarisd perfundimtare dhe te gjithe informacionit t€

kerkuar ne menlrd te arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menarheri i Projeldit do te pergatise deklaraten e llogaris6

pErfundimtare, e cila p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas konratds; dhe

b) pas evidentimit te shumaye te paguara paraprakisht nga Auto teti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te

cilat i takojnd Autoritetit Kontraktues sipas konhates, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek

Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, siQ mund tejete rasti.

29.3 Menaxhe i Prcjektit do te lcshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te

Kontraktuesi, deklaraten e llogaris€ perfundimtare qe paraqet shumen p&fundimtar€ per te cilen duhet paguar

Kontraktuesi ne baze te kontrates. Autoriteti kontraktues ose perfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet te

n€nshkruajne deklaraten e llogarisE pdrfundimtare, si nje njohje e vleres se plot€ dhe p€rfundimtar te punes se

realizuar sipas kontratds dhe menjehere do tE dorezojd njd kopje te nenshkruar te Menarherin e Projektit.

Shkaqet pEr kompensim

30. I Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarj et si nd vij im

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e specifikuar

nE K\4(.
(b) Menaxheri i Projektit urdheron sht rje pa dhEn€ llogari per kete, ose vonohet apo nuk ijep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura pdr kryerjen e puneve te kontaktuara ne afatin e

caktuar si n€ kontrate.
(c) Menaxheri i ProjeLlit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbulojd ose kryeje testet nE punen

perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Konfaktuesit tjerc, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne

vonese apo shpenzime shtese pEr Kontrakluesin.
(e) Menaxheri i Projektit pa arsye te jusifikuar vonohet nc ldshimin e vertetimit per permbushje te

kontratas.

(g) Kontraktuesi has ne pengesa tjera p€I kryeden e alliviteteve te pundve tE kontraktuam te cilat

pengesa nukjane per shkak te j oprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30.2 Nese nje ngiarje e tille ndodh, atEhere 9mimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu

PRANIMT DHE PERCJEGJi,SIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pergiithshme

3l.l Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohshdm ose final do te behet ne

prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengese pdr verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te
jete informuar prej te paktan 30 dit€ve para dat6s sd verifikimit.

Neri 32 Testet per pirfundimin

32. I Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer vedfikimet dhe testet e caktuam ne shpenzime te Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet tE njoftoje Autoritetin Kontraldues per daten ne te cilen verifikimi dhe testet te tilla mund te
fillojn€.
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Neni 30



Neni 33 Pranimi i p6rkohsh6m

a) t'i leshoje kontaktuesit certifikatdn e pranimit te perkohshem me nje kopje pgr Autoritetin kontraktues

duke thene, ndse kjo 6sht6 e pershtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe daten ne te cilen

sipas mendimit te tij jan€ perfunduar punet nd pajtim me kontratEn dhe jane te gatshme per pranim te

pdrkohshEm; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dh€nd arsyet e tij dhe duke specifikuar vepdmin tE cilin, sipas

mendimit tC tij i kErkon nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certifikatEn.

33.3 Nese autoriteti kontraklues nuk arrin ose te leshoje certifikatdn e pranimit tE pdrkohshem ose te refuzoje

fumizimet brenda nj6 periudhe prej 30 dit6sh, ai do t€ konsiderohet se ka ldshuar certifikaten ne diten e fundit te

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohsh€m te pun€ye, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe

materialet qd nuk karkohen me p€r perdorim p€rkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te heqe ndonje

mbeturind apo pengese dhe do td bdje ndonjd ndryshim tE giendjes se vendit tE pranimit sig kerkohen ne kontrate.

Neni 34 Pirqlegl6sia mbi Defektct

34.1 Kontraktuesi do tE jete p€rgiegies p€r menjanimin e defek&ve, ose demeve, ne ndonje pjese te puneve te cilat

mund te shfaqen apo shfaqen giate periudhds se defekteve dhe te cilat Iindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;

dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta permiresoj€ defektin ose d€min sa me shpejt t€ jete e mundur.

Periudha mbi pergiegiesine e defekteve pEr te giitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur

z€venddsimi ose rinovimi eshte bere per kenaqesine e mbikeqyresit. Ndse kontrata mund€son pranim t€ pjesshem,

periudha e defekteve do te vazhdohet vetem per ate pjese te punimeve e cila €sht6 ndikuar nga nddnimi apo rinovim.

34.3 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje dem &iate periudhEs s€ p€rmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin td korrigjoj nje defekt ose nj€ d€m

brenda afatit kohor te percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraklues mund te:

a) t€ kryeje vetE pune, ose te punesoj€ dike tjetdr p€r krye{en e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontral(uesit,

ne te cilin mst kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontakues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga

garancite qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te ndErprese kontraten.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pasi eshte arritur, nuk eshte ne giendje

qc te marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kyejn€ punen ne kuraiz t€
Kontraktuesit. Autoriteti kontraldues ose Menaxheri i projektit duhet td informoj€ sa m€ shpejt qe te jet€ e mundur
Kontraktuesin per veprimin e marre.

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhet, n6se kerkohet, te shkatcrrohen dhe rindertohen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkeses sd Autoritetit Kontraktues, pemdryshe kjo do t€ b€het pas njoftimit te

duhur nd shpenzime tc Kontraktuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues.

33.1 Punimet do td merren persipEr nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar ne menyre te kenaqshme testet per

pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nje certilikat6 e pranimit tE pErkohsh6m.

33.2 Kontraktuesi mund tE aplikoje, duke njoftuar Autoritetin KontraLlues, p€r njd certifikatd te pranimit td

pdrkohshem jo me heret se l5 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontmktuesit, te jene te gatshme pEr pranim te

pdrkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ aplikacionit td Kontmktuesit ose:
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34.5 Periudha e pergjegjesise se defekteve do t€ parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. Nese koh€zgjatja e

periudhes se pergiegiesise se defekleve nuk eshtd e specifikuar, ajo do te jete 365 dit€. Periudha e P€rglegjesis€ se

defekteve do te filloje ne daten e pranimit te perkohshcm.

Neni 35 Pranimi pErfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se njd periudh€, pas skadimit t€ periudh€s

sE fundit, dhe ateherd kur t€ jen€ zgjidhur t€ gjitha defeldet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshojd

Kontraktuesit njE certifikato tE pranimit pErfundimtar, me njd kopje Autodtetit kontraktues, duke cekur dat€n ne

te cilen Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontrctes dhe ne menyre te dlle qe autoriteti kontraktu€s te
jete i kenaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do te leshohet nga autodteti kontrakues brenda 30 ditesh nga

skadimi i periudhEs se garancise ose menjeherd pasi riparimet eventuale qe jane k€rkuar sipas Nenit 34 te jene

pErfunduar n€ m6nyre te till6 qe tejete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 PunEt nuk do te konsiderohen sejan€ realizuar plot€sisht derisa tdjete nenshkruar certifikata perfundimtare e

pranimit nga Mena-rheri i Projektet dhe tejete dorezuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh leshimin e certifikates perfirndimtare, Kontraktuesi dhe auto teti kontraktues do tE mbeten

te detyruar p€r plot€simin e obligimeve q€ dalin sipas kontratEs para leshimit te certifikates pdrfundimtare td

pranimit dhe te cilat kand mbetur te parealizuara ne kohen kur ldshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natlra

dhe masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave tE kontates.

Shkelja e kootratEs dhe shkiputja

Neni 37 Shk€putja e kontrat6s

37.2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshijnd, por nuk do td kufizohet ne

(a) Kontraktuesi nderprene punen per l5 dite rresht pa qene e parfshire kjo nd€rprerje ne programin e punes si

dhe pa autorizim te menaxhedt te projektit;
(b) Menaxheri i projektit urdheron Kontrakluesin pa arsye te justifikuar te nderprese apo pezulloj€ aktivitetin e

puneve t€ kontralduam per me shumE se 15 dite pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagesat per shkak t€

kontraktuesit per kosto te yoneses;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirja;
(d) Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditcsh nga

data e certifikates se Menaxhe t td Projektit;
(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontmtes dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i konigjoj brenda 30 diteve te pdrcaktuam nga ana e Menaxherit te Projektit;
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Neni 36 Shkelja e kontratEs

36.1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Nc rastet kur ndodh njd shkelje e kontratEs, pala e ddmtuar do td ket€ te drejt€ pcr k€to kompensime:

a) dEmet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrat€s.

36.3 Perveg masave tE sip€rpermendura, mund tc jepen ddmshperblime. Ato mund tEjene:

a) deme te pergiithshme; ose

b) ddme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masaye te parapara nd kete nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontrdktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus KontratEn ne qoft6 se pala tjetor shkakton njd shkelje

themelorete Kontrates.



(f) KontraL:tuesi vonohet ne p6rmbushjen e Pun€ve per numrin e diteve per te cilat shuma minimale e demeve te

likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur cilado nga palet kontraktuese njofton Menaxherin e Projekit pdr shkelje te kontrates per arsye te tjera nga

ato te renditura me lart n€n 37.2, Mena,xheri i Projektit do td vleresoje a eshte shkelja thelbdsore apojo.

37-4 Nese p€r shkak te fajit te palds se trete kijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e

detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesit do te perfundoj vazhdimesin€ e

permbushjes se puneve sa me pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje vler€simin e punes sd kryer
pjeserisht, do ta kdrkoj€ nga kontraktuesi te largohet nga zo[a e punes dhe ta lene ate ne nj€ gjendje td mire.

Menaxheri i Projektit duhet te paguaje kontraktuesin per punet e kryera deri ne momentin e marrjes sd njoliimit me

shkrim per nderprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata shkdputet, Konhaktuesi do te nderpres pundn menjdhere, do te siguroj vend punimin dhe ta

liroj vend punimin brenda l5 ditdve nga pdrfundimi i periudh€s s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madbore" sig perdoret ketu mendohet n€ grregullimet industriale, gnegullimet civile, lufterat,

eksplodimet, termeti, zjarret, vershimet, epidemite etj € shkaktuarjo me fajin apo neglizhimin e paleve kontaktuese,

e paparashikueshme dhejashte kontrollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngiarjet q€ percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te pamundur pundmarresit

kryerjen e obligimeve dhe p€rgiegitisive te parapara me kontatd, pundmaresi sa ma shpejte qe eshtd e mundur

duhet t'i siguroje punedhendsit nja deklaratC me shkim me tE dhenat e plota lidhur me ngjarjen. Ne kete rast

aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pergiegiesitE e kontuaktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i munddsisd objektive

s€ p6rmbushjes s€ tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe n€ lidhje me punet e pezulluara, tE giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera te ngiashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes€mbddtletd 15 ditd, duke llogarite nga dita e ngjarjes q€ percakton Forcdn Madhore, Menaxheri

i Projektit ne bashkEpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te giitha punet e perfunduara ne men)re
qe Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detlrimeve te kontrates mund te zgjatet edhe pdr

nj€ periudh€ pEr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Nc qoft6 se kontraktuesi pEr nje kohc td giate eshte bErd i pa aft€, per shkak te Forc€s Madhore, p€r t'i kryer

obligimet dhe pergjegjesite e parapam me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund ta njoftoje me

shkrim kontraktuesin p€r nderpreden e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sE kontrat6s

39.1 NEse kontrata nderpritet pdr shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

Projektues do td ldshoi nje gertifikatC mbi vler€n e punds se p€rfunduar dhe materialet e porositura me m€ pak se

perqindja e cila k€rkohet nga vlera e puneve te perfunduara , sig eshte cekur ne KVK. Demet shtese te likuidimit
nuk do td aplikohen. N€se shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pages€ si borxh ndaj

kontrak-tuesit, diferenca do tejete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontata nderpritet per shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze td kontrat€s

nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i hojektit do tE leshoj nje certifikate p6r vleren e punes sd bere, materialet e

porositura, koston e arsyeshme tE heqjes sC Pajisjeve, riatdhesimin e penonelit te Kontraktuesit i pundsuar vetem per

Pun6t, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve.
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Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nE vend punim, Impiantet, Punet e Pcrkohshme, dhe Pundt do te

konsiderohen t€ jene prond e Autoritetit Kontaktues nese Kontrata ndap tet per shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi rga Ekzekutimi

4l.l Nd qofte se pamundesohet p€rmbushja e kontrates nga shperthimi i luftEs apo ndonj€ rasti tjeter jashtE

kontrollit te Autoritetit Kontraktues ose Kontaktuesit, Menaxheri I Projektit do te vedetoj kete. Kontraktuesi do te

siguroj vend punimin dhe do te nderpres pun6n sa me shpejt qe 6sht€ e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do

te paguhet pdr punet e kyera para pranimit te tij dhe per pun€t e kryera me pas per te cilat eshte anitur marreveshje.

Zgiidhja e mosmarr6veshjeve

Neni 42Zglidhja miqOsore e mosmarr6veshjeve

42.1 Palet do t'i bEjne te giitha pcrpjekjet per td zgiidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmar€veshjet qd mund te

ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarr€veshje, Pal6t do ta lajmerojne nj€ra tjetren me shkdm per

pozitdn e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonj6 zgiidhje q€ ata konsiderojn€ se eshte e mundshme. N€se cilado

Pale e sheh t€ dobishme, palet do € takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do tE i pergjigjet

k€rkes€s pdr zgjidhje miqdsore brenda l5 dit€sh pas kerkeses. Periudha maksimale q€ jepet p€r anitjen e kesaj

zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zglidhje miqdsore ddshton ose nese

Pala ddshton te pergiigiet me kohe ndaj kdrkesave pdr zgjidhj e, te dyj a pal6t do t€ jene te lira te vazhdojnE ne fazen e

ardhshme te procedures sd zgiidhjes se mosmarr€veshjes duke e lajmdruar tjefidn.

42.2 N6se procedura e zgiidhjes miqesore te mosmarr€veshjes deshton, palet mund td merren vesh te pdrpiqen te

pajtohen permes institucionit te specifiL:uar ne KVK. NEse nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
te procedures se pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje nd fazen e ardhshme te procedures sd zgjidttjes

se mosmarreveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me proceduro giyq6sore

43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqesore pi,r zgiidhje te

mosmarr€veshjes, secila pale mund td kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

30.2 Para nenshkimit te kontrates pal6t duhet t€ vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo

arbitrimi.
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KI JSHTET E V I](]A NI'A

KVK nE vijim do td plotEsojn€ dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herE qE ka njE konflikt, dispozitat

ketu do te mbizotErojnd mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pergjithshme td
Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit pdrkatds nd
KPK

Pdrshkrimi
nenit

i Neni

Nr.

Ligji

zbatuesh6m
dhe gjuha

I

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen
pdr te gjitha Qeshtjet q6 nuk mbulohen nga

dispozitat e kontrates. Juridiksioni do td jete
gjykata pdrkatese nd Prishtin6.

Gjuha e pdrdorur do te jete Gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

1 0 1

Pergjegjesia

dhe Sigurimi

Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do tE jet6:

(a) Nese ndodh ndonjd humbje apo

d6mtim lidhur me pundt, ndonje pjese

le tyre, materialet apo impiantin gjate

periudhds mbi td ci16n kontraktuesi

eshte pergjegj6s pdr pdrkujdesjen e

tyre, per gfarddo arsye, perpos

rreziqeve td definuara sipas nenit 38 te

KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen

apo ddmtimin e tille nen shpenzimet e
veta, nd menyrd qe punet e

pdrhershme ne gdo aspekt td jend n6
prirputhje me dispozitat e kontrates

sipas kdrkesave td menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron pundt,

sd bashku me materialin dhe impiantin
gjer n6 koston e z6venddsimit te plot6;

(b) Ndse ndodh ndonje humbje apo
ddmtim i Pajisjeve nje shume e cila
6shte e mjaftueshme per zdvendesimin
e tyre;

(c) Nese ndodh ndonjd humbje apo
ddmtim i prones (pdrveg Pundve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)

I
Shuma e sigurisd se ekzekutimit 6sht6 10 % te
vlerds se kontratEs me vlefshm€ri prej 25 muaj
kalendarik.



n6 lidhje me Kontratdn shuma
minimale eshte 15.000 euro p6r gdo

ndodhi, kurse numri indodhive 6shte i

pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonjd d6mtim personal

ose vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit:
50.000 euro per gdo ndodhi,

kurse numri i ndodhive 6sht6 i

pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6shtd i pakufizuar

Programi
Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim Programin
pdr Pundt brenda 3 dit6ve nga data e N6nshkrimit
te kontrates.

122
Periudha per Programin e azhurnuar eshtd 03 dite
nga data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te

projektit.

Fillimi i pun6ve 71 1

Data e fillimit do te
ndnshkrimit te kontrates-

jete: Menjdherd pas

17.2
Data e pdrfundimit e te gjitha Pundve do te jete 24

muaj nga data e hyrjes nd fuqi td kontrat6s.

Ddmet
likuid uara

19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jand

O.?S'k e Qmimit pdrfundimtar te Kontrates per

dit6.

Shuma maksimale e demeve t6 likuiduara per te
gjitha Punet 6shtd 10,'/,, e Emimit final t6
Kontratds.

Regjistri i punds 20.1

lnspektimi dhe
testimi

Mbikqyres i drejtperdrejt i menaxherit te kontratds do
tA jet6:

Simir Krasniqi,dreitor,nd DSH

Menaxheri i Kontrates :

Alban Krasniqi, IDN

Parapag imi 26.1 Shuma e Parapagimit 6sht6: nuk ka pagese

t9

22.1

12.1



paraPrake

Mbajtja
Paras6

27.1
Shuma e parave te mbajtura 6sht6: e vlerds se

kontrates.

Shkaqet
kom pensim

per 30.'1

Pdrgjegj6sia
mbi Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve dshld 24 muaj
kalendarike pas pranimit perfundimtar tE furnizimeve
dhe mirdmbjajtjeve td paisjeve si ne paramasat.

Pagesa
shkdputjes

kontratds

pas

sd

39.1
Perqindja qe do te zbatohet pdr vleren e puneve
qd nuk jand perfunduar, qe perfaqeson koston

shtese td Autoritetit Kontraktuesin pdr

kompletimin e Puneve, 6shtd perqindja e vler6suar
t€ puneve t€ pakryera minus shuma e dEmeve te
likuiduara-

42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik
Divizioni i rregullave

Zgjidhja e
mosmarr6veshj

eve me
procedure
gjyqdsore

43.1 a) gdo mosmarreveshje ndermjet paleve td cilat
mund td lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate
dhe se nuk dsht6 e mundur te zgjidhet ndryshe

ndermjet paldve do td dorezohet Gjykaten
Themelore-Prishtine ne pajtim me ligjin nd Kosove.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje
ndermjet pal6ve td cilat mund td lindin gjate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6shte e
mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te
dordzohet nd arbitrazh t6 Tribunali i P€rhershdm i
Arbitrazhit te Kosoves nd kuad€r t€ Od€s
Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat e

Dhom6s Nd€rkombEtare t€ Tregtisd.

Para n€nshkrimit te kontrates pal6t duhet te

vendosin p€r menyren e zgjidhies se

mosmarrdveshies, gjykata apo arbitrimi.

20

zgjidhja
miq6sore e

mosmarreveshj
eve

I

I



RIPARIMI DHE MIREMBAJTJA E SISTEMIT TE KLIMATIZIMIT QENDROR DHE KLIMAVE TJERA

Nr PErshkr;mi Njesia sasia Cmimi Shuma

Mirembajtje dhe servisimi i Idimave - kondicioncr6ve dhe

Sistemit tE VRF-se

I
Mbuslrja me freon ekologiik R4l0 ose R-32 per kondicioneret

e kapacitetit 9000 btu
cope I 25 25.00

: Mbusda me freon ekologiik R4i0 ose R32 p€r kondioioneret

e kapacitetir 12000 btu
I 50 50.00

Mbushja me freon ekologiik R4l0 ose R32 per kondicionereit

e kapacitetit 18000 bru
copg I 55 55.00

4 30 30.00
Mbushja me freon ekologjik R4l0 ose R32 per kondicioneret

e kapacitetir 24000 btu
copE I

5
Mbushja me freon ekologik R410 ose R32 per kondicioneret

e kapacitetit 36000 btu
cope i0 30.00I

Mbushja rre freon ekologiikR4l0 oseR32 per kondicioneret

e kapacitetit 48000 btu
cope

35,00'7
Mbushja me {ieon ekologjik R410 ose R-32 pet kondicioneret

e kapacitetit 6000 btu
cope I 35

55.00
Mbuslrja me freon R4l0 per kondicioneret Kanalore me

kapacitetit 48000 btu
cope I 55

Cope I 60 60.009
Mbushja me freon R410 per kondicioneret Kanalor0 me

kapacitetit 60000 btu

25 ?i no

Mbushja me freon R410 per qellerat e VRF-sg e kapacitetit

45KW-75KW prodhues MIDEA,GREE,AUX ose e ngjashme

me karakteristika tE njejta.

I

400.00Totali I Pozicionit A:

shumaNiCsia Sasia cmimiB
ServismeUSherbimet dhe Furnizimet me pjesE rezerve dhe

Klima

cope I 650 650.00I

Fumizim me klima (kondicioner) 12000 BTU, lnverter Klasa

energjise Ftohje A+', Klasa EnergiiseNgohje A+, Led

Display, Gas Ekologiik, Frohje -20 grade, Ngrohje +45.

850.00cope 8502

Fumizim me klima (kondicioner) I E000 BTU,Invener Klasa

energjise Ftohje A++, Klasa Energjise Ngohje A+, Led

Display, Cas Ekologjik, Ftehje -20 grade, Ngohje +45.

cope l 950 950.003

Furnizim me klima (kondicioner)24000 BTU, lnvener Klasa

energjise Ftohje A++, Klasa Energjise Ngrohje A+, Led

Display, Gas Eko)ogjik , Ftohje -20 grade, Ngtohje *45.

100.004

Fumizimi dhe Montimi I Pliakes Elektronike per Qellera te

vRF-se,kapacitetit 45KW-75KW prodhues

MIDEA.GREE,AUX ose e ngjashme me karakteristika tO

njeita.

cope I i00

cope I 150 r50.005

Servismi dhe rregulljmi I Paisjeve-Qellera tE VRF-

se,kapacitetit 45Kw-75KW prodhues M IDEA,GREE,AUX

ose e ngjashme me kamkteristika te njejta.

6 75.00

Servisimi I njesive t€ mbrendshme te pasjeve te VRF-se,

Fankoillerve Kaserore dhe te parapetit, prodlrues

MIDDA.GREE,AUX ose e ngjashme me karakteristika G

niqjta.

cope 1 75

ITI

'<D

cope

356

8

Cope

I

l,l 35.00

t0



Fumizimi dhe Monitimi I Kompresorve te Qellemve te VRF

sg,kapaciretit 45KW-75KW prodhues MIDEA,CREE,AUX

ose e ugjashme rne karakteristika te njejta.

copo 65007 6500.00

8 Montimi i kondiciooerdve copd I 75 '7 5.04

9 Demontimi i kondicionerEve copE l 20 20.00

l0 Fumizim dhe instalimi i ventilatorve te niesis sd mbrenshme cope I 25 25.00

ll Fumizim dhe iostalimi i ventilatorve te niesis se iashlme cope I 45 45.00

t2
Fumizimi dhe instalimi i rypi1te baknit komplet me izolim

term ik
cope 1 20 20.00

Furnizimi dhe instalimi i gypit te kondenzimit te ujit te

kondenzuar
cope 1 ) 5.00

l4 Pastrirni i klirnave,nj6sia ejashrme dhe e mbrenshme oope 175.00I t15

l5 Nddrrimi i trafos 220 -12, Ii, l5V-niesise sd mbrendshme Cope I 25 2s-00

l6 Nderrimi i ventilit tre kohore copd l 20 20.00

17 Servisimi i tabela komanduese cope I 35 35.00

18 Tabela komanduese e niesis se iashtme cope I 50 50.00
'19

Pash im i Venillatorit te iashtem-mbrendshum oope l 50 50.00

20 Nddrrimi i ventilatorit cope I 120 t20.00

2l Ventillator i niesis se iashrme cop€ I 55 55.00

22. Nd€rrinri dhe furnizirri me Bobin€ cope I 25 25.00

Fumizim me telepilot te pershtashem per kondicioner cope l 20 20.00

24 Past lni i filterave per FaD Coila tavanor dhe parapeto. copg 1 15 75.n0

cope t25 125.0025 Servisimi I Termopompes me kapacilet deri n€ l6 KW l

z6

Kontrolla dhe lEshimi n€ pune i paisjeve te Klimatizimit

Qellerave te VRF-se si rregul)imi I paramatraye te

pasjeve.shqyrtimi dhe testimi fanal para fillimit te sezonale.

cope l 3s0 350.00

10,590.00Totali I Pozicionit Br

shuma
Mirdmbajtje dhe servisimi dhe furnizimi - Kaldajave dhe

Rietit tE Ncrohies qendrore
Nj€sia Sasia Cmimi

100 100.001
Servisimi i Kaldajave me lendd djegese pelet dhe Dru me

kapacitet (50 - 100) kw
copd I

cope l 50 50.002
Servisimi i Kaldajave me lende djegese pelet me kapacitet

(l l0 - 300) kw

cope l 50 50.00
Servisimi i Kaldajave rne i€ndd djegese te lenget (nafte) me

kapacitet (30 - 150) k$,

120.00cope I 1204
Servisimi i portpes qarkulluese DN 25 - 32 mbeshtjellja

elektrike
15.00cope I 155 Nddrrimi - Furnizimi dhe montimi i qajrosies automatike

35.00cope I 356 Nderrimi - Furoizimi dhe montimi i valvoles siguruese

75 75.007 Pastrinli i filtrave !e fan coilave cope I

cope l 55 55.008 hvderrimi - Fumizimi dhe montimi i fiitrave te fan coilave

9 cope I 35 35.00
Nderrimi -Fumr'zimi dhe montimi i fan coilave parapetor me

maske

i0
Ndgnimi -Furnizimi dhe montimi i fan coilave kasetor me

maske
cope I 40 40.00

ll Mbushia e sislemit me qlykol liter 1 5.5

Copti I 30 30.0012 Nderprersat emergient per termo pompa

Cop.r I 275 2'7 5.00l3
Shqyrtimi i parametrave dhe dhe leshimi ne funksion i

pompave termike (Qel.lerave dhe pompave termike)

1750.00copd I r 75014
Furnizim dhe montimii Kaldajes me lende djegse pelet me

kaDacitet Q= 20 - 50 kw

I 1000 1000,00l5
Furnizimi dhe nrontimi i kalldajave elektrike me rrymdlipi

WAI LLANT ose e ngiashme me kapacilel Q=24 KW' . - ---'
i'..cope

16 "o*'ff{'9/?.Nderrimi - Furnizimi dhe montimi i pllakes

Termopopes I6 kW \de
I 150 150.00

1

l3

5.50



t'l Nddrrimi - Pastrimi i filterit te 50 ) 0

I 45 45.00I8
Nd€nimi-Fumizimi dhe montimi i termostatit konaolluese

pel Tennopomen
cope

l9 cope I 25 25.00Nderrimi i flutulcs se ventilatorit te Termopompes

2A NdErrinri - Furnizinri dhe montimi i filterit te uiit DN25 cope 30 30.00

2l Nddrrirri - Furuizimi dhe montimi i enes ekpanduese cope I 20 20.00

22 Ndenimi - Furnizi idhemontimi igypavete kondenzatit m I 2s.00

Rreg!llimi i kondenatit m I 50 50.00

24 Nd€nimi -Fumizimi dhe montimi i termosiatit te faocoilave copd I 75 75 00

25 I 30 30.00Furnizimi me nxemsa per kaldaia me pelete cope

?6

Nd€rrimi - Fi.rrnizim dhe montimi i ormanit elektrik me

kon]plet elementet e nevojshe si I(ontakror nderpresa kabllo

komplet

copd I 550.00

550.0027

Zhevndosja e Temropompes (demontimi,punimi i mbajteseve

.zgatja e gypave dhe kabllove elektike dhe mbushja me

ficon)

cop€ I 550

Demontimi i kaldajave nga njeti i kaldatores, terhjekja me

makin me virq nvarsisht nga pozita dhe e [jejta duhel le

largohet nd deponin e caktuar nga organi mbikqyres

cope I r350 r350.00

29
Nddrrimi - Fumizjmi me Pompa qark. IMP GHN 25160 ose

ekui vaient/barasvlefshem
cope i 150 r50.00

30 cope l 175 175.00
Nd€rrjrni - Furnizimi me Pompa qark. IMP GHN 32/70

ose ekuivalent/barasvlefshem

cope I 200 200.003l
Nd€rrimi - Fumizimi me Pompa qark. IMP GtlN 40/120

ekr-.rivalent/barasvlefshem

220.0032
Nddrimi - Fumizimi me Pompa qark. IMP GHN 50/120

ose ekuivaienL/barasvlefshem
cop6 I

copd I 250 2s0.00
Nddrrimi - Purnizimi me Pompa qark. IMP Cllfi 651120

ose eku ival ent/barasvlefshem

100.00cope l 10034
Nd€rrimi -Fumizimi dhe montimi i radiatoreve S&or 1e

banjos

I r 0.00m/gjatesi I35
Nderrimi -Furnizimi dhe montimi i radiatoreve paoel

(tip:22-600 / ........)

27.00cope l 2736
Nd€rrimi - Furuizimi dhe montimi i valvolave per radiator ng

hvrie

25.00copg I 2537
Nderrimi -Furnizimi dhe montimi i valvolave per radiator ne

dalie

I l0 r0.00copC38
Ndtfrimi -Fumizimi dhe montimi i valvolave per fancoila

DNzO

s0.00cope I s039 Nd€r'rirni - Fumizimi dhe montimi i pompave te kondenzatit

i 550cope40
Nderrimi -Furnizimi dhe montimi akumuluesve 300 L
(bufera me te giitha aksesoret qe Iidhel ne bufer)

30cope INd€rimi - Furnizimi LCD ekrani elektronik i kyqjes

50 50.00cope I42 Nd€n-irni - Furnizimi i reshetkes per EPB

15i0043
Nd€rrini - Furnizimi dhe mootimi i vrimave te kolektorit l "-
l/2" rne lidhese Cu

Ynme I

vfl rl']e l 15 15.0044
Nd€rrimi - Fumizimi dhe montimi iI vrimave te kolektorit

l "> I xl/2" me lidhese .Al Pvc

I L2 12.0045
Nd€rrimi - Fumizimi dhe montimi i valvolave sferike me

holander DN25
oopd

cope l 20 20.0046 Nd€r|imi - Furnizinri dhe montimi i valvolave sferike DN25

cop€ I 25 25.00Nd€rimi - Furnizimi dhe montimi i valvolave sferike DN32

35.00cope I 35Nddrrinri - Furnizimi dhe montimi i valvolave sferike DN40

I 40 40.00gope49 NddlTimi - Fumizimi dhe montimi i valvolave sferike DN50

I 140 r40.00,coq\
Vizita De objekt dhe verifikimi i defektit si dhe ingjizimi i

siendies faktike I

1

550

lr0

550.00

4)

t5

50

I

I ro.oo



I
5l

Mbushja - zbrazja e sistemit te ujit dhe qajrosja e rrjetit
cop6 175 175.00

a e sistemit

RIKAPITULLIMI

MirEmbajtjc dhe servisimi i klimave - kondicioner€ve dhe Sistemit td VRF-SE 400.00

B Set.vismet/Sherbimet dhe Furnizimet me pjes6 rezerve dhe Klima r0,590.00

ivlirEmbajtjc dhe servisimi dhe furnizimi - Kaldajave dhe Rjetit tE Ngrohjes qendrore
9.009.50

TOTALI I PERCJITHSHEM ME TVSIT r9,999.50

/.

l

9,009.50

c



Prokurimi : 622-25-8200-5-2-l

Nr i brendsh6m:

Tituli: Mir€mbajtja e paisjeve teknike tE KPSH-ts

I Mirembajtja e paisjeve teknike tE KPSH-Es

Kodi i tenderit: 03.10.2025

Data:03.10.2025

Lista e dokumenteve ti tenderit mbishtet€se

Nr. Dokument

PErshkrimi i gmimeve

l.
2.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

ll.
12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

I9.
20.

21.

Nr EmErtimi i grupit Dokumenti

Mir6mbajtja e paisjeve teknike paramasa.pdf
te KPSH-es

PjesEt e tenderit qE do tE dor6zohen ndaras:

1

866 Formulari i dordzimit te tenderit

l deklarata nen betim, kerkese per sekret afarist.pdf
2. Deklarate e planit dimanik, deklarate e specifikimeve teknike.pdf
3. Certifikata e BiznesitJB Engineering.pdf
4. 2B-Engineering _ Deklaratat Vjetore t6 ATK-sE,

2021,2 022,2023,202 4.p df
5. Raporti i Auditimit pEr 2022-2023-2024.pdt

6. Qerifikata ISO_ 28 engineering.pdf
7. LISTA E KONTRATAVf,- Referencat 28 engineering 1111.pdf

8 ( 2.1 ) Ing i Makineris€ -menaxheri i projektit.pdf
9. ( 2.2 ) IDN - konstruktiv.pdf
10 ( 2.3 ) IDN hidroteknike.pdf
11 ( 2.4 )ing-ElektroteknikE.pdf
12. ( 2.5 ) Ing emergiencave_opt.pdf
13. ( 2.6 ) IDM- teknikat e ngrohjes.pdf
r4. ( 2.7 ) ing mjedisi.pdf
15. ( 2.8 ) Puntor i Qertifikuar pEr Ngrohje.pdf
16 ( 2.9 ) Instalues i ULpdI
17. ( 2.10 ) elektroinstalues.pdf
l8 ( 2.11 ) Puntorit Sallduesit € Qertifikuar_opt,pdf
19. Lista e puntoreve.pdf
20. 10 puntor kontratat.rar
21, Lista e mjeteve 28 Eng - Marreveshjet.pdf

,|



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZR-EN,

Zyrtari pergjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-8200-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe a&esa e plote: 28 ENGINEERING SH.P.K., Rr. Brigada 123 p.n., 23000, Suharek8,

KosovE

E-mail: 2bengshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Betim Mamaj

Telefoni: +383 49288111

Faxi: n/a

Numri fiskal: 812213693

Grup i operatoreve ekonomik (ndse aplikohet)

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PTR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-25-8200-5-2-l

Titulli i kontrates: Mir€mbajtja e paisjeve teknike tE KPSH-Es

Si pergjigle ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per konkaten e mesiperme, ne, te poshte

nEnshkruarir, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne tergsi, pa rezervim ose kufizim.

1 Mirembajtja e paisjeve teknike tE KPSH-es

3. Qmimi total i tenderit eshte:

19,999.50 EUR

Dhe n€ fjalE lsheno gmimin e tendefit nefrale Eurcl

4, Ky tender eshte valid pEr nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data fmale pgr dorezim te

tendergve.

5. NEse tenderijone pranohet, ne marrim persiper tg sigurojme nje siguri t€ ekzekutimit para

nenshkrimit tE kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kdte tender lsheno numrin e Pjesds, nise aplikoliet] si partner n€

konsorcium te udh€hequr nga lsheno emrin e udheheqesit). Ne konlirmojmE q€ nuk jemi duke

tenderuar p€r t€ njejtgn kontate m€ ndonje formular det€r. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim tE kontrat€s; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligojd dhe t€ man€ udhEzime p€r secilin andtar dhe nE em€r t€

secilit anetar qe realizimi i kontmtes, duke perfshire edhe pagesat, eshte perglegj€sia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarjen e perbashkeL&onsorcium jane te obliguar te mbeten

ng ndermarrjen e p€rbashkdL4<onsorcium gjate terg periudh€s sd realizimit tg kontrates.

7, Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeher€ ndse ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

m€sip€rme n€ cil€ndo faz€ gjat€ implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota t€ cilat jepen me q€llim n€ k€t€ konkurrim, mund t€ kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk Eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftesE dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vetem nj€ pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dorazimil te tenderit

2. Ne ofrojme tg dor€zojmd, n€ pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezervE apo kuftzim:

3



Per:
KL]VIINDI I(OMUNAL I PRIZRDNIT

Nga: 28 ENGINEERING SH.P.K.

Projekti:
Mirdnhajtja e paisju'e teluike ti! KPSII-0s

N r. Prokuri mit: 622-25-8200-S2 -l

Dat6 03.10.2025

Vendi: SuharekC

DEKLARATE E PLANIT DINAMIK

28 ENGINEERING SH.P.K. permes k6tij dokumenti deklaron se i pdrbush6 ne tdr6si afatet e

kdrkuara pdr realizim tE punimeve te specifikuara ne p.iken 5.4 te FDT-sB

Afati i realizimit td punimeve do tE behet brenda 24 muajve.

Me respekt :

2B ENG IN EERINGH.P.K.
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Nga

Pdr:
KUVDNDI KOMUNAL I PRIZRENI'T

28 ENGINEERING SH.P.K.

Projekti:
Mirturbajtja e paisjeve tekrike tE KPSII-Es

Nr. Prokurimit: 622-25-8200-5-2-l

Date 03.10.2025

Vendi: Suhareki

DEKLARATE E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE TE

DETYRUESHME - Aneks 1

28 ENGINEERING SH.P.K. me an6 td kdtij dokumenti deklaron se i pErmbushE nd tdrdsi

specifikimet teknike td detyrueshme sipas kerkeses ne DT dhe paramasti.

Me respekt :

2B ENGIN EERING SH.P.K.
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s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A-/hsuraoce Company J.S.C.

Kompdnia e ligudmevo ELSIG sh.a , Prishlin6, AdlBBa: Rr. 'Tdngg lsmajlr"nr,1g

rel: +380 (0) 38 221 112: F6x +383 (0) 38 221 1'15, E-.nail: offce@ks€lslg.com

ilIIIil il]]I]I

Kontraktuesi

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas k6sal Poli.e td sigurimit

iand:

1. Mb€shtetur nd kdt€ Police - Garancie, Siguruesr / Garantueai merre

p6rsipdr q€ t€ plotdsoje edo detyrim kontraktori i (ili €sht6 i

qarantuar me kCtC police.

2. Perfituesi e ka tC dreitEn t'i dreitohet Siglruesit / Garantuesit pEr

mar.jen e demghp€rblimit ded he shumEn e garantuar, vet€m kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj t6 tE Siguruarit /
xontraktuesit - Ekzekutuelit ti Kontrat€s.

3, Me pbtesimin e detyrimeve ndai P€rUtuesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta q€ t'i dreitohet tE SlquruarlvKontraktlesit, me te
gjitha mjetet liqjore, Fr€r tC bar€ rimbu6imin e shpenzimeve t€
kryera n6 tunksion t€ plotesimit t€ detyrimeve ndaj perfituesit

(cedlmi i tE drejtave nga Pirfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

NLB

Mbulueshmiria e Polaces

Me nEnshkrimin e k€saj police t€ siqurimit, nenkuptohet se un6 i siguruari me vullnet td lir€. t€ barabarte dhe me

mia€besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuaa kushtet e sigurimit.
My glgnature ln this insurance policy slgnifles that I the insured whh good will have accepted the lnsurance premium

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

4. Ky siOurirn 6sht€ lidhur sip.s Kushteve tC pgrgjithshme tC Sigurlmit

t€ Garancive dhe ekzekutimit ta kontrates te cilat jan€ giesa

p€rb€r€se e k€saj Police.

5. PCr polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE p6rberCse e

kesai poli€e Csht6 kontrata e ekzekutjmit te puneve nd6rm,et

autoritetit kontraktues (P€rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur n€ mes siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e len6 peng)

Mc nGnshkrimin e k€sai kontratc paitohcft qE Xompania e Sigurl.nlt tl rua, t6 dh6nat € mla pe.sonale / t6 dhenat e

blzneslt, t6 cilat do t6 p6rdorcn nga Xompania p6r qGlllme statlstlkore, hulumtlm/raportlm n6 Rcgllstrln Kreditor t6
Kosov6s sl dhe transferlm tek nl6 p.l€ e tret6 me q6lllm ta traitimit td dEmev€.

EI

Kompania e Sigurimeve Elsig

Bleron Balai - 4553

/-'7 'zl4-.-/t- 7-7=7

2B ENGINEERING 5H.P,KEmri

Pirfaedsuar nga Betim Manaj

SUHAREKE

Nr i Eiznesit 8r22r3693
049288111Telefoni

Pirfituesi

Em.i KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENTT

Adresa

Erfiri Elsi

PRIZRE N

Banka

Gatant/.lesit

Shuma Siguruar 2,000.00

05.11.2025 - 06.12.2027
Sigurlfiit

13.51

Data e l4shimit 05.11.2025 12i24

88 57

Amvfteti Ekonomik:

Mirembaitia e paisieve teknike E KPSH-se

9ELSIG
'1..

PotIcE PER SIGURIMIN E GARANGISE SE exzETUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 745589

Ldnda e Garancise

P€rfaq€suesi i te siguruarit
Betim Mamaj

Garantuesi

75.06

Ptimi Bruto

c


